РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 февраля 2025

                 №590
Орёл

О проведении мероприятий, посвященных празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В целях патриотического воспитания нынешнего и будущих поколений, сохранения исторической памяти о событиях и участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, наследия подвига, доблести и героизма народа, руководствуясь Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:

1. Провести в городе Орле мероприятия, посвященные празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию                  80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по безопасности администрации города Орла
(И.В. Тарасов):

3.1.    Принять меры по ограничению стоянки, движения транспортных средств в местах проведения массовых мероприятий и репетиций согласно пункту 2 настоящего постановления.

3.2.     РРрРРРРР    азработать схемы эвакуации, речевые модули о порядке действий в случае поступления сигналов оповещения «Опасность атаки БПЛА», «Авиационная опасность» и «Ракетная опасность» в местах проведения массовых мероприятий согласно пункту 2 настоящего постановления.
 3.3.   Предоставить в управление культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) речевые модули о порядке действий в случае поступления сигналов оповещения «Опасность атаки БПЛА», «Авиационная опасность» и «Ракетная опасность».

3.4.     Организовать эвакуацию участников массовых мероприятия в случае поступления сигналов оповещения «Опасность атаки БПЛА», «Авиационная опасность» и «Ракетная опасность» согласно разработанным схемам эвакуации.

3.5.   Обеспечить организацию медицинского обслуживания в местах проведения массовых мероприятий согласно пункту 2 настоящего постановления.
4. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов), УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах проведения массовых мероприятий согласно пункту 2 настоящего постановления.
5. МКУ «Объединенный муниципальный заказчик города Орла»:
5.1.   Обеспечить доставку и установку 4-х биотуалетов на площадь Ленина до 08.00 08 мая 2025 года, их обслуживание до 24.00 09 мая 2025 года.

5.2.   Обеспечить доставку шатров в количестве 3-х штук и стульев в количестве 50 штук в сквер Танкистов 08 мая 2025 года до 08.00.

5.3.  Установить металлические ограждения в местах проведения массовых мероприятий согласно пункту 2 настоящего постановления.

6.      МКУ «Объединенный муниципальный заказчик города Орла»         и МПП ВКХ «Водоканал» (В.В. Иванов) принять меры по ревизии, ремонту и закрытию колодцев и камер подземных коммуникаций, обратив особое внимание на территории, прилегающие к местам массового пребывания граждан (площадь Ленина, улица Ленина, парк Победы, МАУК «Централизованный парковый комплекс города Орла», территория, прилегающая к МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла»).
7.       Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла (С.Н. Филатов):

7.1. Обеспечить контроль за выполнением управляющими
компаниями мероприятий по недопущению посторонних лиц 08 мая 2025 года в подвалы, подсобные помещения, на чердаки многоквартирных домов, расположенных по адресам: улица Фомина, дом № 1; улица Пушкина, дома № 4 А, № 8, № 10, № 12 и № 18; площадь Мира, дома № 2, № 3, № 5 и № 7 А.

7.2.  Обеспечить контроль за выполнением управляющими  компаниями мероприятий по недопущению посторонних лиц 09 мая 2025 года в подвалы, подсобные помещения, на чердаки многоквартирных домов, расположенных по адресам: бульвар Победы, дома № 1, № 2, № 2А, № 3,     № 5, № 7А, № 9, № 11, № 13; улица Салтыкова-Щедрина, дома № 33, № 35, № 37 А.

 8.     Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(О.А. Храмченкова):

  8.1.     Организовать информационное сопровождение проведения мероприятий согласно пункту 2 настоящего постановления в средствах массовой информации города Орла.
  8.2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
  9.        Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла
М.В. Родштейн, заместителя Мэра города Орла И.М. Печерского, заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина, заместителя Мэра города Орла - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин